
        

 

 
 

Oggetto: Elezioni delle rappresentanze del Personale tecnico-amministrativo, degli iscritti ai corsi di dottorato di 

ricerca e dei titolari di assegni di ricerca in seno al Consiglio di Dipartimento. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO    lo Statuto dell’Università della Calabria, emanato con Decreto Rettorale 23 marzo 

2012, n. 562, aggiornato al DR 03/08/2023, n. 1119 - Pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 189 del 14/08/2023;  

 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

 

VISTO   il Regolamento del Dipartimento di Culture, Educazione e Società – DiCES - 

dell’Università della Calabria, emanato con D.R. 7 gennaio 2015, n. 11, aggiornato al 

Decreto Rettorale 27 maggio 2021, n. 769 con particolare riferimento all’art. 7, 

concernente la composizione, convocazione, competenze e funzionamento del 

Consiglio di Dipartimento;  

 

VISTO   l’Allegato “C” al suddetto Regolamento, recante la disciplina delle elezioni delle 

rappresentanze del Personale Tecnico-Amministrativo, degli iscritti ai Corsi di 

Dottorato di Ricerca e dei titolari di Assegni di Ricerca in seno al Consiglio di 

Dipartimento;  

 

ATTESO   che l’art. 1 dell’allegato de quo sancisce tra l’altro che: “A regime, le elezioni saranno 

indette dal Direttore di Dipartimento nel 2° mese antecedente la scadenza dei mandati 

di ciascuna rappresentanza”;  

 

RAVVISATA la necessità di procedere alle elezioni dei rappresentanti del Personale Tecnico-

Amministrativo, degli iscritti ai Corsi di Dottorato di Ricerca e dei titolari di Assegni 

di Ricerca in seno al Consiglio di Dipartimento;      

 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

Sono indette, per il giorno 10 gennaio 2025, le elezioni dei rappresentanti del Personale Tecnico 

Amministrativo, degli iscritti ai Corsi di Dottorato di Ricerca e dei titolari di Assegni di Ricerca in 

seno al Consiglio di Dipartimento di Culture, Educazione e Società – DiCES – dell’Università della 

Calabria. 

Art. 2 

Le operazioni elettorali si svolgeranno dalle ore 09:00 alle ore 13:00 del 10/01/2025  

Le operazioni di scrutinio avranno inizio subito dopo la chiusura delle operazioni di voto. 

 

 

 



        

 

Art. 3 

Le candidature, redatte secondo l’apposito allegato (Allegato 1 – Modello di presentazione della 

candidatura), dovranno essere presentate, per ciascuna componente rappresentativa, al Direttore del 

Dipartimento di Culture, Educazione e Società – DiCES – presso l’ufficio protocollo del 

Dipartimento (IV piano cubo 20/B) – Ponte P. Bucci – 87036 Arcavacata di Rende (CS) – entro le 

ore 12:00 del 20/12/2024 

 

Art. 4 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza nell’ambito della rispettiva componente.  

 

Art. 5 

In osservanza a quanto sancito all’art. 8 dell’Allegato C del Regolamento del Dipartimento di Culture, 

Educazione e Società – DiCES – dell’Università della Calabria, il quorum necessario per la validità 

delle votazioni è pari al 30% degli aventi diritto per ciascuna componente.  

 

Art. 6 

Il numero degli eligendi per ciascuna rappresentanza è così ripartito: 

- per il Personale Tecnico-Amministrativo afferente al Dipartimento, il numero degli eligendi è pari 

al 25% del personale stesso; 

- per i dottorandi di ricerca iscritti presso il Dipartimento, il numero degli eligendi è pari al 10% degli 

stessi; 

- per gli assegnisti di ricerca in servizio presso il Dipartimento, il numero degli eligendi è pari al 10% 

degli stessi. 

 

Art. 7 

Per quanto non espressamente previsto nel presente Decreto, si rinvia al Regolamento del 

Dipartimento di Culture, Educazione e Società – DiCES – dell’Università della Calabria, allo Statuto 

di Autonomia e ai Regolamenti di Ateneo dell’Università della Calabria nonché alla legislazione 

universitaria vigente. 

 

  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                      Prof. Roberto Guarasci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

 

 

 

 

 
Allegato 1) Modello di presentazione della candidatura 
 

Al Direttore del  
DiCES – Università della Calabria  

Ponte Bucci, Cubo 20/B,  
87036        Arcavacata di Rende (CS) 

 
 

Il/la sottoscritto/a__________________________________________________________________ nato/a il 

__________________ a _________________________________________ (________ ) sesso ______ residente a 

_____________________________ Via ______________________________________ n. _______ C.A.P. 

_____________________ (________) codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| in servizio 

presso questo Dipartimento come PTA/Dottorando di Ricerca/Assegnista di Ricerca, presenta 

formale candidatura per le elezioni delle rappresentanze del (SEGNARE LA CATEGORIA DI 

APPARTENENZA): 

- Personale Tecnico-Amministrativo; 

- iscritti ai Corsi di Dottorato di Ricerca; 

- titolari di Assegni di Ricerca  

in seno al Consiglio di Dipartimento. 

 
 
Data, ___________________ 

Il/La Candidato/a 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

*La presente dichiarazione non necessita dell'autenticazione della firma ai sensi dell'art. 39 -
comma 1- del D.P.R. n. 445/2000. 
 

 


		2024-12-10T10:45:48+0100
	IT
	ROBERTO GUARASCI




